
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  947 del  30-12-2020

Ufficio UFFICIO PATRIMONIO SERVIZI A RETE                                                               CIG n.
8326842764

Oggetto: APPROVAZIONE VERBALE DI GARA N° 5 DEL 14/12/2020 e
AGGIUDICAZIONE AFFIDAMENTO DEL "SERVIZIO DI
SPAZZAMENTO, RACCOLTA E TRASPORTO ALLO SMALTIMENTO
DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI DIFFERENZIATI E INDIFFERENZIATI
COMPRESI QUELLI ASSIMILATI ED ALTRI SERVIZIDI IGIENE
PUBBLICA ED AGGIUNTIVI NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI
VALGUARNERA CAROPEPE" CUP: E89E2000066004 CIG: 8326842764

L'anno  duemilaventi addì  trenta del mese di dicembre il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Visti i Decreti Sindacali  n° 35 - 38 e 41/2020, con i quali sono stati assegnati gli incarichi di

P.O. ai Responsabili di Settore per l'anno 2020.

-Vista la delibera di Giunta Municipale n° 110 del 19/10/2020 con la quale è stato approvato

il PEG -PDO definitivo per l'esercizio 2020.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

- Visto D. Lgs n. 267/2000.



- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

PREMESSO che:

- con determina  n. 337 del  04.06.2020  è stato dato avvio alla procedura aperta per
l'appalto del Servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi
urbani differenziati e indifferenziati compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene
pubblica ed aggiuntivi nel territorio del Comune di Valguarnera Caropepe per la quale è stato
acquisito il CIG:  8326842764.

- con determina n. 481/2020  il dipendente sig. Giuseppe Giarmanà è stato individuato
come Responsabile Unico del Procedimento del “servizio di spazzamento, raccolta e
trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani;

- con determina n. 454 del 28.07.2020 è stata nominata la Commissione Giudicatrice
per l’espletamento della procedura aperta ai sensi degli artt. 60 e 157, comma 2, ultimo
periodo del d.lgs. N. 50/2016, con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 3 del predetto decreto per l’affidamento dei
lavori di che trattasi;

- in data 14/12/2020, in seduta pubblica, la Commissione di Gara con verbale di gara n.
5, pubblicato sulla piattaforma Sitas E-Procurement, ha proposto l’aggiudicazione del
“SERVIZIO DI SPAZZAMENTO, RACCOLTA E TRASPORTO ALLO
SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI DIFFERENZIATI E
INDIFFERENZIATI COMPRESI QUELLI ASSIMILATI ED ALTRI SERVIZIDI IGIENE
PUBBLICA ED AGGIUNTIVI NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI VALGUARNERA
CAROPEPE al Concorrente Ditta Traina Srl, P.IVA 024063308411 con sede a
Cammarata  (AG) in via Bonfiglio n. 20;

- le operazioni di gara si sono svolte secondo quanto disposto dalla normativa vigente in
materia di Lavori Pubblici e, pertanto sono da ritenersi regolari;

si rende necessario approvare il verbale di gara n. 5 su citato e procedere,
contestualmente, all’aggiudicazione del servizio di che trattasi all’Operatore Economico
Ditta Traina Srl, P.IVA 02406330841 con sede a Cammarata  (AG);

VISTO il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

Accertata la propria competenza ad emettere il provvedimento;

per le motivazioni in fatto ed in diritto in premessa esplicitate, che qui s’intendono
integralmente riportate e che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.481 del 30-12-2020
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



DETERMINA

Approvare il verbale di gara n. 5 del 14/12/2020 con il quale la Commissione1)
Giudicatrice,  ha proposto l’aggiudicazione del “SERVIZIO DI SPAZZAMENTO,
RACCOLTA E TRASPORTO ALLO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI
DIFFERENZIATI E INDIFFERENZIATI COMPRESI QUELLI ASSIMILATI ED ALTRI
SERVIZIDI IGIENE PUBBLICA ED AGGIUNTIVI NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI
VALGUARNERA CAROPEPE” CUP: E89E2000066004– CIG: 8326842764” alla Ditta Traina
Srl, P.IVA 02406330841 con sede a Cammarata  (AG).

Aggiudicare provvisoriamente l'affidamento del SERVIZIO DI SPAZZAMENTO,2)
RACCOLTA E TRASPORTO ALLO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI
DIFFERENZIATI E INDIFFERENZIATI COMPRESI QUELLI ASSIMILATI ED ALTRI
SERVIZIDI IGIENE PUBBLICA ED AGGIUNTIVI NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI
VALGUARNERA CAROPEPE” CUP: E89E2000066004– CIG: 8326842764” all’Operatore
Economico  Ditta Traina Srl, P.IVA 02406330841 con sede a Cammarata  (AG).

Subordinare l'efficacia del presente provvedimento al completamento, con esito positivo,3)
delle verifiche dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 del D.Lgs 50/2016 in capo
all’Operatore Economico aggiudicatario.

Dare atto che, ai sensi dell'art. 32 comma 6 e comma 7 del Codice degli Appalti,4)
l'aggiudicazione non equivale ad accettazione dell'offerta.

Comunicare il presente provvedimento ai concorrenti che hanno formulato offerta, ai sensi5)
dell'ex art. 76 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i..

Copia della presente determinazione sarà pubblicata come dettato dalla normativa vigente in
materia di traspartenza.

Il Responsabile del Procedimento
f.to GIARMANA GIUSEPPE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to ING. GIARRATANA VITTORIO

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: non comporta impegno di spesa

Lì  30-12-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.481 del 30-12-2020
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3



Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.481 del 30-12-2020
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 4


